
  

Zápis VV ČSRU 

 

-1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 2/2015 z jednání VV dne 4. 2. 2015 

 

Místo jednání: Praha, Strahov, 11:00-14:30 

Účastníci:  Výkonný výbor - David Frydrych (DF), Jiří Vinter (JV) 

Sportovní ředitel - Antonín Brabec (AB) 

Generální sekretář - Pavel Myšák (PM) 

A dále: 

Člen Dozorčí rady – Juraj Rázga 

Zástupce agentury Konektor- Martin Charvát 

Omluveni: Jaroslav Borovský (JB) 

 

 

Projednávané body: 

 

1) Kontrola bodů z předcházejícího jednání: 

 Spolupráce s ČRSV- PM informoval o přípravách přijetí klubů tohoto svazu do ČSRU a 

o organizačním zajištění ukázkového zápasu tohoto druhu ragby před mezistátním 

utkáním Česko vs. Izrael. 

 Spolupráce s KB- DF informoval o oboustranném podepsání smlouvy s tímto 

partnerem a to v rozsahu partnerství, nikoliv v rozsahu generálního partnera, jako 

tomu bylo v předcházejících letech. 

 Úprava stanov ČSRU- předseda legislativní komise zaslal návrh změn stanov. VV 

pověřil PM přípravou samostatného jednání týkajícího se této záležitosti. 

 Vyhlášení výsledků ankety Ragbista roku 2014- PM informoval o termínu konání 

slavnostního vyhlášení (2.3.2015) a organizačním zajištění této akce. VV pověřuje 

sekretariát další organizací tohoto slavnostního večera. 

 Příprava Valné hromady- konání VH zaměřené na sportovní část stanovuje VV na 

středu 29.4. 2015 v Brně. VV pověřuje PM rozesláním této informace a AB přípravou 

podkladů pro jednání. 

 



  

Zápis VV ČSRU 

 

-2 - 

 

2) Plakát akce PYRF 2014  

VV schvaluje návrh plakátu turnaje „Prague youth rugby festival“ pro U15-U7 pořádaného 

dne 26.4.2015 v Praze a v Říčanech s připomínkou na úpravu loga akce tak, aby v případě 

vyobrazení loga Českého ragby byly dodrženy všechny zásady jeho použití dle „Směrnice pro 

využívání práv k ochranným známkám ČSRU“ vydané dne 2.11.2011." K tomu také zápis č. 

5-14, bod 3, ze dne 2.7.2014. 

3) Rozpočet ČSRU 2015 

VV projednal návrh rozpočtu na rok 2015.  

PM informoval, že k datu jednání VV neobdržela unie na rok 2015 zatím žádné finanční 

prostředky a současné náklady jsou tak pokrývány z úspor let minulých. Tyto úspory však 

nejsou dostačující na pokrytí většiny očekávaných výdajů včetně plánovaných rozpočtů 

příprav reprezentačních kategorií.  

VV tak začal řešit scénáře úsporných opatření v cash flow nejbližších měsíců. Hlavním 

důvodem této situace je neobdržení očekávaných grantů MŠMT, přesněji záloh na jednotlivé 

dotační tituly, určených na přípravu reprezentací a chod unie, tak jako tomu bývalo doposud 

v předcházejících letech. 

4) Agentura Konektor- M.Charvát 

MCh informoval VV o novém projektu „Díky trenére“, zaměřeném na oceněné trenérů 

mládeže. Do tohoto projektu budou zapojeny kluby ČSRU. 

VV pověřuje PM spoluprací v této záležitosti s M.Charvátem a předložením konkrétní výzvy, 

která bude posléze zaslána na kluby. 

5) Prezentace AB- výstupy ze školení Rugby Europe pro Sportovní ředitele 

AB prezentoval výstupy ze školení, které absolvoval v  minulém roce. Závěry z nich bude AB 

přednášet při své obhajobě k dokončení tohoto studia pro Sportovní ředitele unií před komisí 

Rugby Europe. 

6) Zpráva z návštěvy Unity project v Anglii 

VV děkuje D.Benešovi za zaslání detailní zprávy z této návštěvy a pověřuje jej předložením 

návrhu další konkrétní spolupráce v této oblasti. 

7) Turnaj OH nadějí 2015 

PM informoval o probíhajících jednáních mezi polskou, maďarskou a českou unií ohledně 

místa a data organizace prvního ročníku tohoto turnaje.  

VV pověřuje PM dalším jednání v této záležitosti tak, aby se v roce 2015 nebo 2016 konal 

tento turnaj v ČR. 



  

Zápis VV ČSRU 

 

-3 - 

 

8) ME U20 2015 

PM informoval o záměru maďarské unie se z tohoto turnaje odhlásit. Reakcí Rugby Europe na 

tento záměr bylo navržení sankcí (jak sportovních, tak také finančních) v případě, že by 

maďarská unie svůj záměr potvrdila. 

Aktuální situace kolem uskutečnění tohoto turnaje pak hovoří o záměru jej odehrát buď na 

konci srpna 2015 a nebo na jaře 2016 v ČR. 

 

9) Kampaň DHL 

ČSRU v rámci spolupráce se společností DHL bude mít možnost vyslat jednoho ze zástupců 

mládežnického ragby (společně s jeho rodičem) na RWC 2015 do Anglie. Tento zástupce 

českého ragby přinese míč přímo na trávník a budou mu zajištěny 2 vstupenky na vybraný 

zápas, oficiální tepláková souprava RWC 2015, ragbyový míč, dvě noci ubytování, zpáteční 

letenka i pro rodiče a památeční foto přímo z hřiště. 

VV pověřuje PM přípravou a rozesláním této informace na kluby. 

 

10) Příprava konference Sport.ředitelů a Generálních sekretářů Rugby Europe  

PM předložil VV návrh na jmenování organizační komise ve složení: 

- Pavel Chaloupka 

- Juraj Rázga 

- Viktor Hlaváč 

- Pavel Myšák 

 

VV schvaluje navrhnuté kandidáty i předložený rozpočet celé akce. 

 

11)  Ragbyové kempy mládeže 

VV pověřuje AB přípravou rozvojových kempů mládeže (jarní, letní, podzimní a zimní). 

Rozpočty k jednotlivým akcím budou VV předloženy vždy minimálně 2 měsíce před jejich 

konáním. Náklady na pořádání těchto kempů budou pokryty z účastnických poplatků 

přihlášených. 

 

 

 

 



  

Zápis VV ČSRU 

 

-4 - 

 

 

12)    Jmenování realizačních týmů reprezentačních kategorií 

Na návrh AB VV jmenuje trenéry reprezentačních kategorií v tomto složení: 

 Senioři 15´s     

o Hlavní trenér- Tomasz Putra 

o Asistent trenéra- Daniel Beneš 

 U18 15´s- junioři 

o Hlavní trenér- Karel Ševčík 

o Asistent trenéra- K.Berounský 

o Asistent trenéra- Robert Šimák 

 U16 15´s 

o Hlavní trenér- Karel Šampalík 

o Asist.trenéra- Tomáš Kohout 

 

 

 Seniorky 15´s  

o Hl.trenér- Richard Krützner 

o Asistent trenéra- Z.Albrecht 

o Asistent trenéra- V.Bažant 

 Senioři 7´s a mládež 7´s 

o Hlavní trenér- Antonín Brabec 

o Asistent trenéra- Jan Kobián 

 Seniorky 7´s  

o Hlavní trenér- M.Ouředník 

 U18 7´s juniorky 

o Hlavní trenér- Josef Bláha 

 

 

 

Příští zasedání VV dne 18.2.2015 od 10 hodin. 

 

 

 
V Praze dne 5. 2. 2015 

Zapsala: Pavel Myšák 


